АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
седьмого созыва (двадцать четвертая сессия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2021 года № 1121

Об информации Правительства
Архангельской области о состоянии
зданий и сооружений государственных
медицинских организаций Архангель­
ской области и реализации меро­
приятий по их строительству и капи­
тальному ремонту в 2020 и 2021 годах

Областное Собрание депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Правительства Архангельской области о состоянии
зданий и сооружений государственных медицинских организаций
Архангельской области и реализации мероприятий по их строительству
и капитальному ремонту в 2020 и 2021 годах принять к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Архангельской области:
1) обеспечить коллегиальное рассмотрение технических заданий

на подготовку проектно-сметной документации на строительство зданий
государственных медицинских организаций Архангельской области (далее
также - медицинские организации) с участием руководителей медицинских
организаций и представителей администрации соответствующего
муниципального образования Архангельской области;

2) рассмотреть вопрос разработки типовых решений для строительства
фельдшерско-акушерских пунктов (в том числе модульного) и врачебных
амбулаторий с использованием современных технологий;

3) сформировать перспективный план строительства и капитального
ремонта зданий и сооружений медицинских организаций на основе
мониторинга состояния зданий и сооружений государственных медицинских
организаций Архангельской области;

2

4) сформировать план замены и ремонтов лифтов в медицинских
организациях на основе мониторинга состояния лифтового хозяйства
в государственных медицинских организациях Архангельской области;

5) рассмотреть вопрос увеличения финансирования на исполнение
предписаний контрольных и надзорных органов в государственных
медицинских организациях Архангельской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель областного
Собрания депутатов ( /// Е.В. Прокопьева